Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

12Disponibilização: Sexta-feira, 13 de Fevereiro de 2015 Fortaleza, Ano V - Edição 1148Caderno 1: Administrativo

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de fevereiro de
2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 269/2015

Dispõe sobre concessão de diárias e de indenização de transporte para magistrados.

A Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, de acordo com a Resolução nº 04/2013, republicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 16 de
setembro de 2014, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500022-16.2015.8.06.0091, do interesse do(a)
Dr(a). RICARDO ALEXANDRE DA SILVA COSTA, Juiz de Direito Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de
Iguatu, RESOLVE conceder 13 (treze) diária(s) sem pernoite, no valor unitário de R$ 233,75 (duzentos e trinta e três reais e
setenta e cinco centavos), totalizando R$ 3.038,75 (três mil, trinta e oito reais e setenta e cinco centavos), mais indenização de
transporte, no valor total de R$ 1.588,08 (um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oito centavos), em virtude de respondência
pela(s) Comarca(s) de Quixelô, Orós, Juizado Especial Cível e Criminal e Vara Única de Icó, no(s) mês(es) de janeiro de 2015.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de fevereiro de
2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº76/2015-SGP/SEGER

Dispõe sobre substituição de titular de cargo comissionado.

O(A) Secretário(a) Geral e a Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso
VII, da Portaria n° 452/2013, publicada no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013, e em conformidade com o Processo
Administrativo n° 8501472-73.2015.8.06.0000,

RESOLVEM:
Art. 1° - Designar Charliene Fernandes de Araújo Coser, Oficiala de Gabinete, matrícula nº 6945.1/7, para substituir Antonio

José Martins Jataí, Assessor de Desembargador, símbolo DJS-2, matrícula nº 12172.1/6, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias, no período de 01/01/2015 a 30/01/2015, ambos com lotação no Gabinete do Desembargador Carlos
Rodrigues Feitosa.

Art. 2° - Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, em 09 do mês de fevereiro 2015.

Vládia Santos Teixeira
Secretária de Gestão de Pessoas

Secretário(a) Geral

PORTARIA Nº77/2015-SEGER

Dispõe sobre notificação de alteração de nome.

O(A) Secretário(a) Geral, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 1°, inciso VII, da Portaria n° 452/2013, publicada
no Diário de Justiça de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº 8501651-07.2015.8.06.0000,

RESOLVE:
Notificar, para fins de direito, que Maria Rafaela de Oliveira, Analista Judiciária SPJNS, matrícula nº 22603.1/0, lotada na

Secretaria de Finanças deste Tribunal, passou a assinar Maria Rafaela de Oliveira Freitas, conforme Certidão de Casamento,
expedida pelo Cartório de Registro Civil das Pessoas Naturais (Cartório Jaime Araripe) da Comarca de Fortaleza, no Livro
B-143, às fls. 224V, termo 082.403, sob o n° de matrícula 018762 01 55 2013 2 00143 224 0082403 10, expedida em 14 de
dezembro de 2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 do mês de fevereiro de 2015.

Secretário(a) Geral

PORTARIA Nº 78/2015-SEGER

Dispõe sobre notificação de alteração de nome.